PREVENTIVI PER PROJEKTIN E RESTAURIMIT
OBJEKTI: KISHA E SHEN KOLLIT, SHELCAN, ELBASAN

NJESI

EMERTIMI I PUNIMEVE A SASIA| CMIMI VLERA
A. PUNIME RESTAURUESE NE PASURI KULTURORE
PUNIME CATIE
Restaurim ¢ati tjegulla vendi m? 190
Cmontim, zbritje rrasa guri frontonet m? 12
Pastrim I frontoneve nga mbushja dhe
.. m? 15
llagi i degraduar
Konsolidim i kreut t& murit dhe
. ) m? 15
mbulim me tjegulla
Ulluk shkarkimi vertikal me llamariné
. ml 20
xingat
Ulluk 'shkar_k1m1 horizontal me ml 40
llamarine xingat
Transport mbeturina me auto deri 3 15
10.0 km -
8 [Skele me tubo fasade ~ 8m m? 400
Skel€ me tubo tavani ~ 8m m? 120
SHUMA I
PUNIME MURATURE
Pajantim i muraturés ku do te
nderhyhet me tekniken shqep-qep me 2 5

elementé druri ne te dy anet ne
hajatin jugor (fasada lindore)

Restaurim mur guri me llag gélgere
1:3 me teknikén shqep-gep hajatin 3 5
jugor (fasada lindore) dhe hajati
peréndimor qoshja e dritares

F.V. breza druri dhe arkitrare dru

2 2
pishe stazhion o
Fugatim muri (pastrim mekanik+larje
. . m? 100
me ujé+fugatim) muratura e hajateve
5 |Lyerje siperfage druri me antimol m? 200
Lyerje siperfage druri me vaj lini m? 200
SHUMA 11
PUNIME DRENAZHI

Gérmim e transport dheu me k d 20m.| m’ 9




2 |F V tub drenazhi @ 150 mm ml 25
Ndertim drenazhi,mbushje me zhavor 3
3 m 10
prodhuar mak
4 |Shtresé rére m’ 3
5 [Shtrese stabilizant t=20cm m? 4
6 Pusete shiu 40 x 40 me h=100 cm, me copé 5
kapak zgare hekuri
SHUMA 111
PUNIME SHTRESASH
Sistemim nivelim dyshemeja (hajati 3
1 . m 20
perendimor)
5 shtrese me pllaka guri (ambjenti 2 40
shtese)
SHUMA 1V
PUNIME SISTEMIMI
Restaurim shkalle guri- hyja ne
1 . . m? 6
oborrin e kishes
2 |Prishje mur guri m’ 20
3 |Mur guri né lartési deri 3m i thaté m’ 20
4 Kor.lsolid.im i kreut t€ murit me pllaka o 25
guri muri rrethues
5 |Riparim kangjella per rrethim m? 48
6 Lyerje me boje vaji siperfage metalike el 89
7 |Hedhje, rafshim, mbushje dheu m> 50
2 Transport materiale ndertimi, dheu me m 15
auto deri 10.0 km
9 Pergatitje e vendosje lende e 3 5
rrumbullaket pishe (stolat) n
L SHUMA V
TE TJERA
1 |Furnizim vendosje fikse zjarri cope 2
2 F.v. Tabele katérkéndore
"INFORMIMI" normal 55x70 cope 2
SHUMA VI
SHUMA IHIHII+HIV+V+VI
Fond rezerve 20%
SHUMA
TVSH 20%
Vlera e pérgjithshme Leké




